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Schießstätten Wien – Stammersdorf/Süßenbrunn 
 

 

 

Wettkampfleiter:  Leo Gutjahr 

    Hans Caithaml 

                                              Heinz Gindl 

     

 

Kampfrichter:  Leo Gutjahr 

Ernst Bachmann 

    Gerhard Starsich  

                                               Hans Caithaml 

 

Helfer:   aus den Vereinen 

 

EDV-Auswertung:  Leo Gutjahr 

Edith Gutjahr 
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          14. Juli 2023 

 
50m Pistole aufgelegt  

 
          

Allgemein  
 

    
    Gesamt  

1. und Wiener Landesmeister         

  Manfred Schuh SC AUA 93 93 88 94   368  

2. Leo Gutjahr SC AUA 88 88 98 91   365  

3. Walter Schwarz HSV 90 92 90 90   362  

4. Markus Heim HSV 83 83 87 89   342  

5. Christoph Haider CWP 77 85 83 89   334  
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            15. Juli 2023 

50m Pistole 
           

 
Allgemein  

     
    Gesamt  

1. und Wiener Landesmeister         
 Emil Dyrcz PSV 88 80 82 90 83 78 501  

2. Stefaniya Naydenova PSV 81 82 91 80 84 81 499  

3. Christoph Haider CWP 85 83 88 77 80 83 496  

4. Andreas Podlezak HüSV 74 76 71 75 67 67 430  

5. Igor Fedorenko WSV 0 0 0 0 0 0  DNS   

 
 

Senioren 1  
   

      
  

1. und Wiener Meister  
      

   
Wolfgang Widter PSV 86 82 83 85 87 73 496  

2. Peter Werba SC-AUA 78 82 80 81 83 82 486  

3. Alexander Hernach PSV 80 74 74 80 73 84 465  

           

           

 
Senioren 2  

           

1. und Wiener Meister           
Manfred Schuh SC AUA 87 78 84 74 80 89 492  

2. Georg Mayer PSV 68 69 78 83 86 86 470  

3. Leo Gutjahr SC AUA 81 73 76 87 72 80 469  

4. Ernst Bachmann SC AUA 74 75 86 85 78 70 468  

5. Alois Hernach PSV 60 60 79 68 65 64 396  

6. Georg Heidfogel HSV 53 66 64 68 59 56 366  
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       21. Juli 2023        
 
 

25m Zentralfeuerpistole 
      

Männer 
   Präz SF Gesamt 

1. und Wiener Landesmeister    

  Wolfgang Widter PSV 278 284 562 

2. Christoph Haider CWP 264 266 530 

3. Thomas Benesch PSV 251 275 526 

4. Emil Dyrcz PAKA-s 271 253 524 

5. Krzysztof Mical PAKA-s 252 245 497 

6. Michal Wagner PAKA-s 249 227 476 

      

      

Senioren 2 
1. und Wiener Meister     

  Kurt Prinkel PSV 272 286 558 

2. Günter Weiser PSV 264 275 539 

3. Leo Gutjahr SC AUA 272 240 512 

4. Manfred Sabitzer PSV 255 242 497 

5. Ernst Mercsanits SKH 247 233 480 
       

 
Senioren 3 

1. und Wiener Meister     

  Walter Schwarz HSV 236 187 423 

2. Ralph Gretzmacher PSV 223 180 403 

3. Stanislaw Popek PAKA-s 221 164 385 

4. Hans Zemanek SC AUA 221 161 382 
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          22. Juli 2023 

           

 25m Schnellfeuerpistole  
           

 Allgemeine Klasse  

           

   
8" 6" 4" 8" 6" 4" Gesamt  

1. und Wiener Landesmeister         

  Thomas Benesch PSV 91 91 85 94 83 78 522  

2. Christoph Haider CWP 93 89 75 89 85 82 513  

3. Leo Gutjahr SC AUA 83 78 56 87 69 51 424  
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     22. Juli 2023 
        

25m Standardpistole 
Allgemein         

   150" 20" 10" Gesamt IZ 

1. und Wiener Landesmeister      
  Christoph Haider CWP 188 175 178 541  
2. Benjamin Häusler WSV 169 173 158 500  
3. Emil Dyrcz PAKA-s 178 166 155 499   
4. Thomas Renner SKH 171 165 136 472  
5. Karl Kowalczyk SKH 163 150 155 468  
6. Michal Wagner PAKA-s 157 143 141 441  
7. Krzysztof Mical PAKA-s 171 116 149 436  

8. 
Joanna Scharmach-
Prynkiewicz 

PAKA-s 104 101 90 295 
 

        
 

Senioren 1         
1. und Wiener Meister        

Wolfgang Widter PSV 189 185 166 540  
2. Thomas Benesch PSV 171 174 168 513  
3. Franz Manlig SC AUA 156 154 114 424  
4. Leopold Kaiser SC AUA 134 121 104 359  

        

 
Senioren 2         

1. und Wiener Meister       
  Leo Gutjahr SC AUA 180 164 161 505  
2. Kurt Prinkel PSV 173 170 150 493  
3. Manfred Schuh SC AUA 178 155 156 489  
4. Ernst Bachmann SC AUA 183 148 155 486  
5. Ernst Mercsanits SKH 165 160 152 477  
6. Andres Crespin SKH 152 116 135 403  
7. Georg Mayer PSV 0 0 0 0 DNS 
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Senioren 3 
        

1. und Wiener Meister       
  Franz Kluges SC AUA 171 152 158 481  
2. Walter Schwarz HSV 167 143 126 436  
3. Manfred Zlabinger SC AUA 171 119 125 415  
4. Michael Seidlhofer CWP 131 96 109 336  
5. Erich Gron CWP 124 89 78 291  
6. Stanislaw Popek PAKA-s 0 0 0 0 DNS 

 

 
 

Mannschaftswertung allgemeine Klasse         

    150" 20" 10" Gesamt 

1. und Wiener Landesmeister      

 
  Wolfgang Widter 189 185 166 540 

 PSV 1546 Thomas Benesch 171 174 168 513 

  
 Kurt Prinkel 173 170 150 493 

        
   Leo Gutjahr 180 164 161 505 

2. SC-AUA 1 1480 Manfred Schuh 178 155 156 489 
 

 
 Ernst Bachmann 183 148 155 486 

        
   Thomas Renner 171 165 136 472 

3. SKH 1417 Karl Kowalczyk 163 150 155 468 
 

 
 Ernst Mercsanits 165 160 152 477 

        
   Emil Dyrcz 178 166 155 499 

4. PAKA-s 1376 Michal Wagner 157 143 141 441 
 

 
 Krzysztof Mical 171 116 149 436 

        
   Franz Kluges 171 152 158 481 

5. SC-AUA 2 1320 Manfred Zlabinger 171 119 125 415 
 

 
 Franz Manlig 156 154 114 424 

        
   Christoph Haider 188 175 178 541 

6. CWP 1168 Michael Seidlhofer 131 96 109 336 
 

 
 Erich Gron 124 89 78 291 
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        23. Juli 2023 
       

25m Pistole (Sportpistole)  
  

  SH2     

   PRÄZ SF Gesamt  

       
1. Lom Ali Usmaew SC AUA 278 122 400 DNF 
       

       

Männer        

   PRÄZ SF Gesamt  

1. und Wiener Landesmeister      
  Christoph Haider CWP 280 272 552  
2. Emil Dyrcz PAKA-s 264 274 538  
3. Benjamin Häusler WSV 263 258 521  
4. Krzysztof Mical PAKA-s 250 267 517  
5. Michal Wagner PAKA-s 262 253 515  

6. Thomas Renner SKH 262 231 493  

7. Karl Kowalczyk SKH 238 230 468  

       

       

       
       

Senioren 1        
1. und Wiener Meister      
  Wolfgang Widter PSV 284 281 565  
2. Leopold Kaiser SC AUA 226 228 454  
3. Franz Manlig SC AUA 231 210 441  
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        23. Juli 2023 
       

25m Pistole (Sportpistole)  
Senioren 2 

       

   Präz. Sf. Gesamt  

1. und Wiener Meister      
  Leo Gutjahr SC AUA 269 270 539  
2. Kurt Prinkel PSV 271 264 535  
3. Günter Weiser PSV 274 256 530  
4. Gerald Hörmann BBSV 264 256 520  
5. Ernst Mercsanits SKH 264 254 518  

6. Ernst Bachmann SC AUA 271 240 511  

7. Manfred Schuh SC AUA 256 247 503  
8. Manfred Sabitzer PSV 249 248 497  
9. Andres Crespin SKH 216 233 449  

10. Hans Guglia CWP 234 211 445  
 

      

       

Senioren 3        
1. und Wiener Meister      
  Franz Kluges SC AUA 246 251 497  
2. Manfred Zlabinger SC AUA 264 223 487 4 
3. Walter Schwarz HSV 232 255 487 2 

4. Herbert Rieck HSV 257 228 485  
5. Ralph Gretzmacher PSV 234 238 472  
6. Stanislaw Popek PAKA-s 211 182 393  
7. Erich Gron CWP 192 187 379  
8. Brigitta Gron CWP 169 70 239  
9. Hans Zemanek SC AUA 117 0 117 DNF 
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       23. Juli 2023 
       

25m Pistole (Sportpistole) 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

       

    
PRÄZ SF Gesamt 

1. und Wiener Landesmeister 
    

 
  Wolfgang Widter 284 281 565 

 PSV 1 1630 Kurt Prinkel 271 264 535 

  
 Günter Weiser 274 256 530 

  
     

   Emil Dyrcz 264 274 538 

2. PAKA-s 1570 Krzysztof Mical 250 267 517 

  
 Michal Wagner 262 253 515 

  
 

    

   Leo Gutjahr 269 270 539 

3. SC–AUA 1 1553 Ernst Bachmann 271 240 511 

  
 Manfred Schuh 256 247 503 

  
 

    

   Thomas Renner 262 231 493 

4. SKH 1479 Karl Kowalczyk 238 230 468 

  
 Ernst Mercsanits 264 254 518 

  
 

    

   Franz Kluges 246 251 497 

5. SC–AUA 2 1425 Manfred Zlabinger 264 223 487 

  
 Franz Manlig 231 210 441 

  
     

   Christoph Haider 280 272 552 

6. CWP 1376 Hans Guglia 234 211 445 

  
 Erich Gron 192 187 379 
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Medaillenspiegel 
 

 

       50m 
Pistole 

aufgelegt  

50m 
Pistole   

25m 
Zentralfeuer

- 
pistole  

25m 
Standard     

- 
pistole 

25m 
Schnellfeuer

- 
pistole 

25m 
Pistole        

- 
Sportpistole  Gesamt 

      

 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B 

PSV 9 7 3 0 0 0 2 2 1 2 2 1 2 2 0 1 0 0 2 1 1 

SC AUA 7 5 8 1 1 0 1 1 1 0 0 1 2 1 3 0 0 1 3 2 2 

CWP 2 2 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 

HSV 1 1 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

PAKA-s 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 

WSV 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

SKH 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

HÜSV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 


